
 
 
 
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

 

Udviklingspuljen for børn og unge under 25 år        

Ansøgningsskema 2017 

Puljemidler kan søges af foreninger der er godkendt i  Københavns kommune som 

frivil lig folkeoplysende forening for børn og unge, eller foreninger der i  løbet af 

projektperioden ønsker at blive det. 

Ansøger (forening): 

BørneBasket København 

 

Foreningsnummer i Københavns Kommune:  24276                        CVR. Nr.: 36584246 

 

Kontaktperson: Jens Laulund 

 

Telefon: 31420266 

 

E.mail: jens@bornebasketfonden.dk 

 

Foreningens formand: Jens Laulund 

 

Telefon: 31420266 

 

E.mail: jens@bornebasketfonden.dk 

 

Projektets titel: BørneBasket for 6000 københavnske skolebørn om året 

 

Projektperiode fra: januar 2018              til: december 2020 

 

Hvad er projektets formål: 

 

Formålet med projektet er at flytte den organiserede idræt tættere på børnene og gøre det lettere 
for børn i indskolingsalderen at bevæge sig mere gennem basketball og at få en aktiv fritid i det 

lokale idrætsforeningsliv. Det gør vi dels ved at give børnene et bevægelsestilbud i skoletiden af 

høj kvalitet og dels ved at starte nye, lokale BørneBasketKlubber op i de dele af København, hvor 

der i dag er langt til en basketballklub. 

 

BørneBasket København og BørneBasketFonden oplever stor efterspørgsel fra skolerne efter 

basketball-forløb i regi af den åbne skole. Der er imidlertid behov for at kunne indgå længere 

samarbejdsaftaler med skolerne – både i forhold til skolernes egen planlægning og for at have 

sikre rammer omkring opstarten af flere nye, lokale BørneBasketklubber i København. Det er 



således også et formål med projektansøgningen at kunne indgå langsigtede aftaler mellem 

forening og skoler. 

 

Hvem er projektets målgruppe?                   

Skolebørn i 0.-6. klasse, både drenge og piger. 

 

Hvor og hvordan vil I finde dem? 

Rekrutteringen til BørneBasket Københavns lokale foreningstilbud foregår primært gennem 

skoleforløb i regi af den åbne skole, hvilket giver stort lokalt kendskab til basketballsporten og de 

lokale afdelinger af BørneBasket København. 
 

Børnebasket København har stor evidens for at det virker. Børnebasket Københavns nu knap 200 

medlemmer (i øvrigt alle børn under 12 år) er stort set alle sammen startet til basketball i det 

lokale idrætsforeningsliv på baggrund af skoleforløbene. 

 

Hvilken aktivitet vil I lave med børnene? 

BørneBasket København ønsker at undervise børn i basketball i samarbejde med skolerne. 
Undervisningen vil foregå i skolernes egne idrætstimer eller som led i den understøttende 

undervisning og foregå i skolernes egne faciliteter (haller/gymnastiksale).  

 

Basketballundervisningen foregår for 1-2 klasser ad gangen i dobbeltlektioner og udføres af 1-2 

basketballinstruktører sammen med klassernes egne idrætslærere, 

Hvert idrætshold deltager i 6 ugers progressiv basketballundervisning, der lægger vægt på sjov, 

motiverende, aldersrelateret træning, leg og bevægelse. 

 

BørneBasketFonden leverer alderssvarende bolde til forløbene, som skolerne kan beholde 

efterfølgende.  
 

 

Projektets resultater - (hvor mange hold/aktiviteter forventer I at kunne fortsætte som følge af 

projektet)? 

 

I regi af projektet gennemføres skolebasketforløb for 250 skoleklasser om året i tre år, i alt 750 

skoleklasser. 
 

Samtidigt forventer BørneBasket København løbende at starte nye hold, både på de nuværende 

lokaliteter men også i nye bydele af København, hvor der i dag er langt til en basketballklub (som 

fx Tingbjerg, Sydhavnen, Ørestad, Nordhavn og Ydre Valby) 

 

Hvor skal aktiviteten foregå (bydel, idrætshal, foreningens lokaler eller andet): 

 
BørneBasket Københavns og BørneBasketFondens arbejde foregår primært i skolernes haller og 

gymnastiksale i tæt samarbejde med skoler og SFO’er ud fra det grundprincip, at basket kommer 
til børnene i stedet for, at børnene skal komme til basket. Det er således et tilbud, der er særligt 

attraktivt for børn, der ellers ikke normalt har mulighed for at dyrke sport i foreningsregi. 

Projektet er samtidigt skræddersyet til den nye åbne skole.  

 

Skolebasketforløbene og foreningsaktiviteterne foregår i dag i København K, på Østerbro, 

Vesterbro, Bispebjerg, Amagerbro og Islands Brygge. Med en fast ramme for skoleforløb over de 

kommende år vil aktiviteterne blive udvidet til nye dele af København. 



 

Hvor ofte skal aktiviteten foregå: 

Skoleforløbene foregår som ugentlige undervisningsforløb over en 6-ugers periode og 
tilrettelægges i samarbejde med skolerne. 

 

BørneBasket Københavns træninger foregår ugentligt. Træningstider og lokaliteter kan ses på 

http://www.bornebasketkbh.dk/ 

 

I takt med at medlemstallene stiger, oprettes løbende flere hold.  

 

Kort tids- og aktivitetsplan for projektet: 

 

Hovedaktiviteten i projektet er 6-ugers basketundervisnings-forløb for: 

 250 skoleklasser i 2018 

 250 skoleklasser i 2019 

 250 skoleklasser i 2020. 
 

Tilrettelæggelsen af skoleforløbene foregår i samarbejde med de enkelte skoler og bliver så vidt 

muligt fordelt ud over året, for at kunne sikre en stabil kerne af kompetente og erfarne basketball-

instruktører.  

 

Samarbejdspartnere: 

 

BørneBasket København er en idrætsforening for børn stiftet af BørneBasketFonden i samarbejde 

med de eksisterende basketballklubber i hovedstadsområdet. BørneBasket København fungerer 

som en paraplyorganisation, der stifter og driver mindre, lokale basketballklubber for børn i de 

bydele i København, hvor der i dag er meget langt til en basketballklub. 

 

Foreningen BørneBasket København får administrativ støtte fra BørneBasketFonden, der ledes af 

en bestyrelse med repræsentanter fra bl.a. Danmarks Basketball Forbund og Dansk Skoleidræt. 

Fondens direktør er den tidligere landsholdsspiller Jens Laulund, som har modtaget Axel Poulsen 
prisen (årets leder i Dansk Basketball) for sit engagement inden for børnebasket.   

Organiseringen gør, at Børnebasket København har et stort netværk og en lang række 

samarbejdspartnere, herunder: 

 

 De lokale folkeskoler, KKFO’er og fritidshjem 

 De eksisterende basketballklubber i Hovedstadsområdet 

 BørneBasketFonden 

 DGI Storkøbenhavn og DBBF 

 Boligsociale helhedsplaner m.fl. 
 

Hvor mange nye medlemmer under 25 år / nye frivillige instruktører forventer foreningen at få i 

projektperioden: 

 

Vi forventer at få minimum 100 nye medlemmer (børn i alderen 6-12 år) om året, dvs. i alt 300 nye 

medlemmer inden for projektperioden.  

 
Tallene er baseret på BørneBasket Københavns erfaring med at rekruttere medlemmer gennem et 

tæt skole-foreningssamarbejde, der har resulteret i en medlemsvækst på ca. 200 betalende 

medlemmer over de seneste 2 år. 

http://www.bornebasketkbh.dk/


 

Hvordan vil I videreføre aktiviteten i foreningen efter projektets afslutning i forhold til økonomi og  

kapacitet?:  

 

BørneBasket København er et permanent foreningstilbud for børn i København, der vil fortsætte 

efter projektets udløb og vil blive udbygget løbende afhængigt af stigningen i medlemstal.  

 

På skolerne vil skolernes personale (lærere og pædagoger) opnå et varigt kompetenceløft  

i forhold til at undervise i basketball, og sammen med de uddelte basketbolde fra 

BørneBasketFonden vil det være muligt for skolerne at fortsætte basketballundervisningen og 
inspirere til mere bevægelse og boldspil efter endt forløb. 

 

Hele projektets budget. Beløbene skal udspecificeres og 

udgifter/indtægter skal balancere. F.eks. skal lønudgifter angives i antal 

timer/timeløn og materialer skal beskrives: 

Udgifter 2018 2019 2020 I alt 

Skoleforløb for 250 klasser/år 

à 3000 kr. pr skoleklasse  

750.000 kr. 750.000 kr. 750.000 kr. 2.250.000 kr. 

     

I alt 750.000 kr. 750.000 kr. 750.000 kr. 2.250.000 kr. 

 

Indtægter 2018 2019 2020 I alt 

Skolernes egenfinansiering 

(1000 kr. pr klasse) 

250.000 kr. 250.000 kr. 250.000 kr. 750.000 kr. 

BUF 75.000 kr. 75.000 kr. 75.000 kr. 225.000 kr. 

Nordea-fonden 175.000 kr. 175.000 kr. 175.000 kr. 525.000 kr. 

KK udv. Pulje 250.000 kr. 250.000 kr. 250.000 kr. 750.000 kr. 

     

I alt 750.000 kr. 750.000 kr. 750.000 kr. 2.250.000 kr. 

 

Noter til budgettet: 

Udgiften på 3000 kr. pr. skoleklasse skal bruges på følgende måde: 

 15 timer à 125 kr. pr. time til instruktørløn (undervisning og forberedelse) = 1.875 kr.  

 4 timer à 125 kr. pr. time til koordinering og planlægning af aktiviteterne med skolerne = 500 kr. 

 2 timer à 125 kr. pr. time administration (indhentelse af Børneattester, løn) = 250 kr.  

 3 timer à 125 kr. pr. time generel projektledelse = 375 kr. 

Medfinansieringen fra Nordea-fonden er allerede bevilget, og vi har ligeledes fået bevilget midlerne 

fra BUF til dette projekt. Det er ikke vores opfattelse, at der i den nuværende struktur kan søges 

yderligere midler fra BUF, da samarbejdspuljen er tømt for i år, og det er meget usikkert om der 

fremadrettes oprettes en lignende pulje. 

Dokumentation for medfinansiering fra BUF og Nordea-fonden kan fremsendes om nødvendigt.  



 

 

 

 

Dato: 8. maj 2017 Ansøger:  Jens Laulund 

Formand for BørneBasket København 

 

Det udfyldte skema mailes til:  

lofran@kff.kk.dk  Lone Frandsen tlf.: 3366 3871 

mailto:lofran@kff.kk.dk

